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OG MEGET ANDET...

AKTIV NATUR FOR ALLE 
- Naturformidling på en ny måde

Millionstøtte til at synliggøre Filskovs natur.
Borgerne i Filskov er tovholdere i et nyt 
stort projekt, hvor visionen er at skabe et 
sammenhængende netværk af tilgængelige 
stier og aktiviteter med naturen i centrum 
og knytte det sammen med den centrale 
bykerne.

 
        [sted + dato] 

 
 
 
 

Aktiv Natur for Alle – Naturformidling på en ny måde 
 
 
Det er med stor glæde, at projektet i Filskov har fået støtte fra Nordea-fonden på 1,1 million kr. 
Nordea-fonden støtter det gode liv inden for både sundhed og natur, med et særligt fokus på den 
bynære natur. Samtidig har projektet fået støtte fra Friluftsrådet på 500.000 kr. Billund Kommune 
glæder sig til i fællesskab med borgerne i Filskov og fondene, at søsætte projektet. Det samlede 
budget er på 2,3 millioner kroner, hvor både Social- og Sundhedsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, 
borgerne i Filskov og ikke mindst fondene alle har en andel i finansieringen.  
 
Projektet i Filskov er et led i udmøntningen af sundhedspolitikken i Billund Kommune. Projektet er 
forankret i Natur og Friluftsliv, og har fokus på at styrke sundheden og det gode liv i Filskov, med et 
særligt fokus på at aktivere den bynære natur, og på at involvere børnene i processen. 
 
Vi håber, at vi med projektet kan vise, hvordan man med fokus på natur og sundhed kan være med til 
at løfte udviklingen i en lille landsby, hvor ildsjæle i fællesskab kan få engageret en hel by omkring et 
projekt til gavn for hele byen, kommunen men også gerne gæster fra hele landet.  
 
Ideen til projektet blev født ved en workshop i 2015, hvor borgerne i fællesskab med Billund 
Kommune synliggjorde deres ønsker og behov i forhold til øget brug af byens naturlandskaber i 
hverdagen. 

Læs mere på side 20
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INFO for Filskov og omegn
Udgivet af Kontaktudvalget i Filskov
Deadline for INFO næste gang er den 15. juli 2017.
Dette blad dækker månederne: maj, juni og juli.
 
Kontaktudvalget i Filskov:
Formand: Johan Andersen

Filskov Antenneforening Andreas Andersen, Kirkehusvej 8 75 34 87 87

Filskov Energiselskab Niels Erik Adelsbøll, Engdraget 5 75 34 83 48 

Filskov FDF & FPF Helle Schmidt, Birkemosevej 20 51 37 76 08

Filskov Friplejehjem Johan Andersen, Omme Landevej 1 75 34 81 81 

Filskov Friplejehjems Venner Sonja Laustsen, Engdraget 10 75 34 81 44 

Filskov Friskole & Børnehave Brian Nissen, Toften 24 20 73 19 65

Filskov Idrætsforening Lene Carstens, Åbrinken 3 28 35 89 02

Filskov Indre Mission Michael Lind, Gyvelvænget 18 79 37 07 16

Filskov Jagtforening Carsten Rosengreen, Stilbjergvej 31 51 71 88 18

Filskov Lokalhistorisk Arkiv Jakob Kristiansen, Toften 11 51 24 84 75

Filskov Menighedsråd Jørn Jensen, Fiskerivej 28 20 99 84 83

Filskov Seniorklub Birgit Rasmussen, Åbrinken 4 75 34 83 27

Filskov Vandværk Holger Villumsen, Slåenvej 10 61 18 35 55

Filskov Fremtid Aps Verner Rahbek, Omme Landevej 46 40 64 83 91

Viadukthallen Filskov Verner Søvang, Engdraget 4 53 66 83 43

Viadukthallens Venner / INFO Mette Østergaard, Hjortlundvej 5 24 67 81 23

Medlem af Billund Byråd Robert Terkelsen, Søvangvej 19 75 34 84 58

Regnskabsfører Åse Jensen, Sognegårdsvej 9 27 22 85 94

Redaktion:
Mette Østergaard
Hjortlundvej 5, Filskov · 7200 Grindsted
Tlf. 75 34 81 63 · Mobil 24 678 123
Mail: infofilskov@gmail.com



Udflugt 
Den 10. maj går turen til ÆRØ
afgang fra kirken kl. 7. 30
Pris medlemmer  500 kr.
Pris ikke medlemmer  650 kr.

ABSOLUT SIDSTE TILMELDING 
ONSDAG d. 3 MAJ TIL 
ELISABETH  tlf. 23 31 59 83

Den 7. juni  kl. 14.00 PAKKEBANKO
medbring en pakke til ca. 25 kr.

SIDSTE TILMELDING: 5 JUNI    
TIL ELLY  TLF:  75  34  80  12

Efter Pakkebanko holder vi ferie:
JUNI -  JULI 

Opstart efter ferie onsdag d. 16. august 
kl. 14.00

Med venlig hilsen
Bestyrelsen 

Filskov Seniorklub:
 

Siden sidst 
På generalforsamlingen d. 25/1-2017   
fik pensionistforeningen nyt navn 
vi hedder nu Filskov Seniorklub.   
Samtidig blev de nye vedtægter med 
en lille tilføjelse godkendt af de frem-
mødte medlemmer. Derefter frem-
lagde den afgående formand Gurli 
Pedersen beretning den blev god-
kendt. 

På det efterfølgende valg til bestyrel-
sen modtog Gurli Pedersen og Harry 
Nielsen ikke genvalg. Mona Tyrsted 
modtog genvalg. ind i bestyrelsen 
kom Tove Lübben og Tove Pedersen .
Der var genvalg til suppleanten  Edith 
Hansen nyvalgt blev Inger Olesen.

På det følgende  møde konstituerede 
bestyrelsen sig .
Formand : Mona Tyrsted
Næstformand : Tove Pedersen
Kasserer : Birgit Rasmussen
Sekretær : Tove Lübben
Elly Jørgensen
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Stationsvej 4 · Filskov · 7200 Grindsted · www.hårboxen.dk
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Onsdag d. 14. Juni Sogneudflugt 
for Blåhøj og Filskov
Sogneudflugten går i år til 
Julemærkehjemmet ”Fjordvang” i 
Kollund og Gråsten slotskirke.
Undervejs til Kollund vil vi nyde en 
kop kaffe og et rundstykke i bussen.
Dagens første besøg er ”Fjordvang”,
hvor forstander Vibeke Sørensen vil 
fortælle om deres arbejde med bør-
nene. Hun vil fortælle om hverdagen 
med børn, der har det til fælles, at de 
alle bor i Region Syddanmark, og alle 
her ”ondt i livet”.
Bagefter vil børnene vise rundt på 
julemærkehjemmet i små grupper. 
Efter vores besøg nyder vi vores mid-
dagsmad på Gråsten kro.

fortsætter næste side

Filskov Kirke:
 

Arrangementer...
D. 4. maj kl. 19.30 i Filskov
missionshus. Fællesarrange-
ment med Filskov IM om SAT-7
Krig, undertrykkelse og flugt er en rea-
litet for hundredetusindevis af menne-
sker i det konfliktramte Mellemøsten. 
Siden Anden Verdenskrig har der ikke 
været så mange flygtninge i verden, 
som der er nu, og mange af dem er 
fra Syrien, Afghanistan og Irak. Men 
netop i de områder er SAT-7s mission 
at sprede håb, at støtte de kristne og 
arbejde på en bedre fremtid gennem 
kristent tv og skoleprogrammer. 
 
Mette og Claus Swartz Andersen er 
udsendt af Mission Afrika til SAT-
7, der har hovedkvarter på Cypern, 
hvor de arbejder med kommunikation 
og netværksarbejde. De kommer den 
(indsat dato) til (indsæt sted) og for-
tæller om Mellemøstens udfordringer, 
om SAT-7s arbejde for at styrke de 
glemte og trængte kristne minoriteter 
i regionen og indsatsen for at give 
det muslimske samfund et indblik i 
kristentroen.
 
Så tag med, hvis du vil blive klogere 
på en verdensdel i flammer, hvor sær-
ligt kristendommen oplever et vold-
somt pres – men hvor der også spirer 
et håb.  

Gavekort udstedes
Lasota energi armbånd forhandles

Omme Landevej 41 · Filskov
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Filskov Kirke, forsat:
 

Derefter kører vi til det smukke Gråsten 
Slotskirke, som udover at være en 
del af Gråsten slot, også er en dansk 
Folkekirke, og i øvrigt den eneste del 
af Gråsten slot, der er åben for offent-
ligheden.

På turen hjemover gør vi stop ved 
”Krusmølle”, hvor vi får vores efter-
middags kaffe. Krusmølle er oprinde-
lig en gammel mølle, men nu omdan-
net til bl.a. café og samt brugskunst 
butik. Der bliver mulighed for at hand-
le lidt inden vi kører hjem.

Afgang fra Blåhøj kirke kl. 8.00
Afgang fra Filskov kirke kl. 8.15
Forventet hjemkomst ca. kl. 18.00
Deltager pris 200 kr.
 
Søndag den 18. juni Sommerfest 
kl. 14.00 i Præstegårdshaven.
Traditionen tro skydes sommerferien i 
gang med en festlig sommerfest i præ-
stegårdshaven i Blåhøj.

I år får vi besøg af ”KIRKETEATRET”, 
som giver os en sjov og festlig teater-
forestilling om: ”Ham Moses der pla-
ger”!
Festlig familieforestilling med 2 skue-
spillere i 25 roller på en lille time!

Kirketeateret blander humor og alvor, 
underholdning og bibelhistorie, når de 
to skuespillere (Jens Jødal og Andreas 
Lippert Bjørn) udsætter historien om 
Moses, Farao og Egyptens ti plager 
for hinandens med- og modspil. Jødal 
og Bjørn har travlt undervejs, for de 
skal tilsammen nå at spille forestillin-
gens 25 roller på en lille time...

Kirketeateret leverer familieteater når 
det er bedst, og ”Ham Moses plager!” 
er en på én gang sjov, skør og alvorlig 
teaterforestilling for børn og voksne!
Efter teaterforestillingen er der kaffe 
– softice og oplevelses løb i præste-
gårdsskoven.
Vi ses til et brag af en sommerfest!
 
Tirsdag den 22. juni kl. 14.30 
i Filskov kirke. Gudstjeneste med 
altergang for Filskov Friplejehjem og 
pensionister.
I samarbejde med Filskov Fripleje-
hjem afholdes der en gudstjeneste i 
Filskov kirke for alle beboere på Fri 
Plejehjemmet, samt alle interesserede 
pensionister i Filskov.
Efter gudstjenesten inviterer menig-
hedsrådet på en kop kaffe på Fripleje-
hjemmet.





Filskov Vandværk:

Årets generalforsamling
blev afholdt den 29. marts på Filskov 
Kro.

I beretningen så formand Kent 
Røndbjerg tilbage på et roligt år. Vi 
har haft en enkelt aften med trykfald 
og to andre tilfælde, hvor mindre dele 
af ledningsnettet var tørlagt i et par 
timer, medens der blev udført akutte 
reparationer. Men ellers er vi sluppet 
for pludselige begivenheder.

På vandværket afsluttedes renove-
ringen af boring nr. 2 i 2016, og 
dermed er begge boringer renovere-
de. Ledningsnettet blev i 2016 udvi-
det med to nye forbrugssteder, som 
begge ligger på Åbrinken.

Stadig flere anvender Lednings-
netregistret. Fra www.ler.dk fik vi i 
2016 hele 28 forespørgsler mod 23 
året før, hvilket også var rekord. Ad 
denne vej sikrer det gravende folk 
sig viden om, hvor ledningerne lig-
ger, før de finder skovlene frem. Vi 
er naturligvis tilfredse med at undgå 
skader på vort ledningsnet.
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Ny bestyrelse
Tre af bestyrelsens medlemmer var på 
valg. Jan Henriksen blev genvalgt og 
fortsætter som næstformand.

Lis Rahbæk Pedersen forlod os efter 
12 år som kasserer. Den mest markan-
te nyskabelse i perioden var en flyt-
ning af opkrævning og regnskab til 
GEV i Grindsted, med hvem hun har 
opbygget nye rutiner for samarbejde. 
Nyvalgt kasserer er ejendomsmægler 
Mette Berntsen, Amtsvejen 25a.

Efter blot tre år i bestyrelsen måtte 
formand Kent Røndbjerg sige nej 
tak til genvalg, da han ikke længere 
bor i Filskov. Han nåede at opbygge 
en omfattende viden om vandværket, 
hvis tekniske indre blev moderniseret 
på flere punkter. Sammen med især 
driftsleder Peder Eriksen er han kom-
met langt med planer for en egentlig 
renovering af vandværksbygningen 
og dens indhold med fokus på især 
filtersystemet, der nu er vor stør-
ste udfordring. Nyvalgt formand 
er maskinmester Jesper Nielsen, 
Mosegårdsvej 1, der springer direkte 
ind på formandsposten.

fortsætter næste side



Filskov Vandværk, forsat:

Med stadigt flere lovbestemte krav til 
teknisk drift, dokumentation og regn-
skabsaflæggelse er det ingen ven-
strehåndsopgave for fem frivillige at 
drive et vandværk. På den anden side 
er det heller ikke raketvidenskab, så 
vi går efter, at det nye hold også sik-
rer rent vand til lave priser.

Kontakt
Henvendelse om flytning og regning 
rettes til GEV / Grindsted Vandværk, 
Tårnvej 24, 7200 Grindsted, telefon 
7532 1166, e-mail: mail@gev.dk.

Henvendelse om ny tilslutning ret-
tes til Filskov Vandværks formand 
Jesper Nielsen, Mosegårdsvej 1, 6133 
8834, jespernielsen90@gmail.com 
eller til næstformand Jan Henriksen, 
Kærtoften 5, 2926 3898. E-post 
janh@pc.dk.

Henvendelse om driftsforstyrrelser 
og andre tekniske forhold kan også 
rettes til driftsleder Peder Eriksen, 
Gyvelvænget 20, 4089 5972, trine-
op@hotmail.com.

Mere oplysning om Filskov Vandværk 
finder du på http://filskov.infoland.
dk/forsyning/filskov-vandvaerk/

Med venlig hilsen
Bestyrelsen
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Filskov Idrætsforening:
 

Idrætsaktier
Idrætsaktierne skal fornyes i foråret, 
vi kontakter alle der har købt aktier 
om de er interesseret i at forny deres 
idrætsaktier. Vi kommer rundt i april 
og maj måned. 

Dine Idrætsaktier kan genkøbes gen-
nem Conventus. 
Dette gøres på følgende måde:

Du går ind på vores hjemmeside 
Filskov-if.dk, vælg info, vælg idræts-
aktier, vælg tilmeld dig idrætsaktier 
og derefter tryk antal I har. 
Såfremt der ønskes ændringer i antal 
kontakt Henrik 2248 9790. Derefter 
opretter du dig som NYT Medlem 
(Også selvom du er tidligere medlem) 
der er en ekstra linje hvor I kan skrive 
jeres idrætsaktie numre og derefter 
gennemføre betalingen.

Der er også mulighed for at betale 
med MobilePay på 27 96 36 15. 
Oplys gerne jeres idrætsaktie numre.

Vi vil selvfølgelig også gerne komme 
fordi jer, som vi plejer. 
 
Hvis I ikke har hentet gevinsterne, 
kommer vi også rundt med dem.

fortsætter næste side



Filskov Idrætsforening:
 

Her er de udtrukne vindernumrene:

4 x 1. præmie på kr. 200,-  
nr. 51, 106, 108 og 291

7 x 2. præmie på kr. 150,-  
nr. 12, 97, 127, 167, 246, 365 og 369

8 x 3. præmie på kr. 100,-  
nr. 17, 37, 61, 74, 83, 259, 317 og 332

Gevinsterne kan afhentes hos Henrik 
Gyvelvænget 19. Dem der ikke er 
afhentet, tager vi med når vi kommer 
rundt for at forny aktierne.

Generalforsamling
Bestyrelse og udvalg
Ved generalforsamlingen den 25. 
januar, blev der valgt flere nye ind i 
vores bestyrelse og udvalg, medlem-
merne kan ses nedenfor:

Bestyrelsen
Henrik Arvad formand, Klaus 
Mikkelsen næstformand, Lars 
Thomsen, Lise Reichstein og Tanja 
Edlefsen (ny). 
Første suppleant Claus Junge og 
anden suppleant Henning Hansen. 
Revisor Sonja Laustsen og Pia 
Elnegaard (ny). 
Revisorsuppleant Lone Thomsen
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Fodboldudvalg
Casper Thorning og Susanne 
Røndbjerg. Fra Blåhøj er Nicolaj 
Hviid og Marin Nielsen.
Håndboldudvalg
Finn Rosengreen, Niels Erik Adelsbøll, 
Ditte Sølund (ny) og Simone Sølund 
(ny).
Svømmeudvalg
Sonja Laustsen og Lis Rahbek.
Gymnastikudvalg
Marianne Kousgård Pedersen, Linette 
Rasmussen og Ninna Lykke Olesen 
(ny)
Motionsudvalg 
Andreas Andersen og Tomas Broch.
Cykel- og spindingsudvalg
Bøje Pedersen, Jørgen Herlufsen, Arne 
Iversen og Richard Kristoffersen. 

Alle bestyrelses- og udvalgsmedlem-
mer er præsenteret på vores hjemme-
side.

Vi vil gerne sige mange tak til de 
afgåede udvalgsmedlemmer, for den 
store indsats de har ydet. Velkommen 
til de nye medlemmer.

Lederpokal
Lederpokalen gik ved generalforsam-
lingen til Lars Thomsen.

fortsætter næste side



Filskov Idrætsforening, forsat:
 

Gymnastik
Endnu en god sæson blev rundet af 
med en flot opvisning i Viadukthallen 
lørdag den 18. Marts 2017. Ud over 
de flotte opvisninger fra vores egne 
hold bød dagen også på gæsteopvis-
ning fra Balle musik- og idrætsefter-
skole. Weekenden forinden havde 2 
hold deltaget i Områdeopvisningen 
i Billund, og fredag den 17. marts 
havde vi en meget flot ungeopvisning 
i Filskov med tre flotte opvisninger. 
Traditionen tro blev alle instruktører 
hædret ved opvisningen i Filskov, og 
udvalget havde arrangeret en tur til 
cityjump i Varde, som var en ny form 
for afslutning. Dette faldt i manges 
smag, og var en sjov og hyggelig 
aften hvor der blev legede på tværs af 
alder og køn. 
 
På gymnastikudvalgets vegne, vil vi 
gerne takke publikum for den store 
opbakning til vores opvisning – ca. 
300 tilskuere var mødt op. En stor tak 
til alle der har hjulpet med at bage de 
mange dejlige pizzasnegle og pølse-
horn, og generelt til alle de forældre 
der havde været så søde og rare at 
påtage sig en eller flere opgaver i sep-
tember til vores forældremøder. det er 
en stor hjælp for udvalget. TAK!
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Husk gymnastikskole i Billund
Område Billund afholde d. 7.-9. 
august i uge 32 Gymnastikskole i 
Billund Idrætscenter for børn i alde-
ren 6-10 år. Alle 3 dage foregår skolen 
fra kl. 9.00 - 15.00. Lone Thomsen 
er holdleder på skolen, og tilmel-
ding kan ske via www.dgi.dk/sydvest/
gymnastik eller spørg Lone 21968494 
om hjælp senest den 2. juli 2017.

HJÆÆÆLP!!!!
Vi er i den heldige situation at vi 
har virkelig mange unge hjælpere, 
men desværre ikke særlig mange over 
18 år. SÅ kom op af sofaen hvis 
du har lyst og interesse i at have et 
gymnastikhold. Vi skal nok hjælpe 
med kurser og oplæring, hvis du er 
helt grøn i dette felt, vi vil gerne 
bare have din hjælp. På forhånd tak. 
Kontakt Marianne 41425620 eller 
Linette 60166525 hvis dette har vakt 
din interesse.

Vi starter op igen den første uge 
i september.

fortsætter næste side



Filskov Idrætsforening, forsat:
 

En times god træning med styrkeøvel-
ser af mange forskellige slags - ela-
stikker, bolde og meget mere - Power-
hoop indgår som del træningen.

Ejer du en powerhoop, så tag den med 
i hallen, ellers kan du låne en de første 
par gange :)

Få din krop styrket og et smil på læ-
ben.

12 x træning - med mulighed for for-
længelse, afhængig af tilslutning.
For både mænd og kvinder fra konfir-
mationsalderen (14) og op.

Ved spørgsmål, kan jeg kontaktes på 
mail: nanna_vmn@hotmail.com eller 
SMS 41192701

VI SES 

11

NYT-NYT-NYT   -   POWER UP!!!



Filskov Lokal Historisk Arkiv:

Udflugt
I år står det i jernbanens tegn 

Turen går til Bryrup – Vrads veteranbane
og den genfundne jernbanebro nær Vestbirk.

Tirsdag d. 11. juli kl. 12.00 
Vi mødes ved Min Købmand, Filskov

og kører i egne biler

Pris ca. kr. 150 for billet tur/ retur med tog,
kaffe og kage på Vrads station.

Halv pris for børn.

Når jernbane delen er ovre er der
mulighed efter eget ønske enten at 

se Midjyllands Kunst Center i Bryrup 
eller køre til Himmelbjerget.

Tilmelding af hensyn til pladsreservering d. 1.juli
til Jakob Kristiansen 51248475

 Hanne Egebjerg 21355746

Alle er velkomne til at deltage.
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FILSKOV GENBRUG
Kirkens Korshær · Amtsvejen 10 · Filskov
Har du møbler og andre ting modtager vi det gerne.

Ring for afhentning/aflevering tlf. 22 50 58 98
Åbningstider: Mandag - fredag kl. 13.00 - 17.00 · Lørdag kl 10.00 - 13.00

os på
Filskov-IT

Bredsten landevej 196
7200 Grindsted

 +45   21 27 46 22
 +45   75 34 84 30

 www.filskov-it.dk

Filskov

Filskov
Hjemmesider | Design | Udstyr | Service | Netværk
! !

DENNE REKLAMEPLADS KAN 
BLIVE DIN FOR KUN 700,- KR

FOR ET HELT ÅR...
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Mødekalender for
Indre Mission i Filskov

 

 Maj:
     4.  Fællesmøde med menighedsrådet, holdes i missionshuset. Aftnens holdes af 
  SAT-7, som er en kristen TV station der sender i mellemøsten.

 18. Møde. Tema: "Dåben" ved Helle Noer, Kreativ medarbejder ved IM. 

 

        Juni: 
 9.   Indre Missions Årsmødedag - Skjern.
 

        
 
  Juli:
                  Sommerferie 

       August:
     18.  Opstart hos Lene og Jakob. Kl. 18:30. Medbring selv kød til grillen.

       
Hvis ikke andet er nævnt er møderne kl. 19.30 i missionshuset, 

Omme Landevej 8, Filskov - Enhver er velkommen.
For yderligere info, kontakt formand Jakob Kristensen, telefon 7534 4343, mobil 2078 2126.
Der er 2 studie grupper tilknyttet Filskov Indre Mission. Hvis man ønsker at være med i sådan 
en gruppe, kontakt formanden for yderligere info om grupperne og om hvornår disse mødes.

Børne- og Juniorklub med tilknytning til Filskov Indre Mission.
For børn i alderen 5 år til 3. klasse er der hver anden mandag eftermiddag Børneklub.
For børn i alderen 4. klasse til 7. klasse er der Juniorklub.
For mere info, ring til Jenny Førrisdahl Jensen, telefon 7534 4211, mobil 3177 1271



Filskov Tennisbane:
 

ÅBEN FOR ALLE - GRATIS
Vi holder vores rødgrus tennisbane åben for alle, der har lyst.

Skriv på facebook (søg på Filskov Tennisbane) hvornår du vil spille. 
Først til mølle princippet :-)

Simple regler: 
Klargør banen til de næste, når I er færdige med at spille, 

og tag affald med dig.
Der er et skilt, som anviser hvordan man klargør banen.

Vi har bolde og ketchere, som man kan låne - skriv til os.

Adressen er Blåhøjvej 19. 
Man kan parkere sin bil på modsatte side eller cykle helt ned til banen.

18



19

Filskov Venstrevælgerforening:

Filskov Venstrevælgerforening er glad for at kunne meddele at Robert Terkel-
sen har indvilliget at genopstille til kommunalvalget den 21. november 2017.

Med venlig hilsen Bestyrelsen
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        [sted + dato] 

 
 
 
 

Aktiv Natur for Alle – Naturformidling på en ny måde 
 
 
Det er med stor glæde, at projektet i Filskov har fået støtte fra Nordea-fonden på 1,1 million kr. 
Nordea-fonden støtter det gode liv inden for både sundhed og natur, med et særligt fokus på den 
bynære natur. Samtidig har projektet fået støtte fra Friluftsrådet på 500.000 kr. Billund Kommune 
glæder sig til i fællesskab med borgerne i Filskov og fondene, at søsætte projektet. Det samlede 
budget er på 2,3 millioner kroner, hvor både Social- og Sundhedsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, 
borgerne i Filskov og ikke mindst fondene alle har en andel i finansieringen.  
 
Projektet i Filskov er et led i udmøntningen af sundhedspolitikken i Billund Kommune. Projektet er 
forankret i Natur og Friluftsliv, og har fokus på at styrke sundheden og det gode liv i Filskov, med et 
særligt fokus på at aktivere den bynære natur, og på at involvere børnene i processen. 
 
Vi håber, at vi med projektet kan vise, hvordan man med fokus på natur og sundhed kan være med til 
at løfte udviklingen i en lille landsby, hvor ildsjæle i fællesskab kan få engageret en hel by omkring et 
projekt til gavn for hele byen, kommunen men også gerne gæster fra hele landet.  
 
Ideen til projektet blev født ved en workshop i 2015, hvor borgerne i fællesskab med Billund 
Kommune synliggjorde deres ønsker og behov i forhold til øget brug af byens naturlandskaber i 
hverdagen. 

Billund Kommune:

Aktiv Natur for Alle - Naturformidling på en ny måde
Det er med stor glæde, at projektet i Filskov har fået støtte fra Nordea-fonden 
på 1,1 million kr. Nordea-fonden støtter det gode liv inden for både sundhed og 
natur, med et særligt fokus på den bynære natur. Samtidig har projektet fået støt-
te fra Friluftsrådet på 500.000 kr. Billund Kommune glæder sig til i fællesskab 
med borgerne i Filskov og fondene, at søsætte projektet. Det samlede budget 
er på 2,3 millioner kroner, hvor både Social- og Sundhedsudvalget, Teknik- og 
Miljøudvalget, borgerne i Filskov og ikke mindst fondene alle har en andel i 
finansieringen. 

Projektet i Filskov er et led i udmøntningen af sundhedspolitikken i Billund 
Kommune. Projektet er forankret i Natur og Friluftsliv, og har fokus på at styrke 
sundheden og det gode liv i Filskov, med et særligt fokus på at aktivere den by-
nære natur, og på at involvere børnene i processen.

Vi håber, at vi med projektet kan vise, hvordan man med fokus på natur og sund-
hed kan være med til at løfte udviklingen i en lille landsby, hvor ildsjæle i fæl-
lesskab kan få engageret en hel by omkring et projekt til gavn for hele byen, 
kommunen men også gerne gæster fra hele landet.  

Ideen til projektet blev født ved en workshop i 2015, hvor borgerne i fællesskab 
med Billund Kommune synliggjorde deres ønsker og behov i forhold til øget 
brug af byens naturlandskaber i hverdagen.
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Filskov Fællesantenne:

Generalforsamling
Torsdag d. 26. januar afholdt vi gene-
ralforsamling i viadukthallen. Efter 
generalforsamlingen ser bestyrelsen 
således ud. Formand: Henrik Hansen. 
Næstformand: John Skou. Kasserer: 
Andreas Andersen. Sekretær: John 
Skou. Bestyrelsesmedlemmer: Jan 
Henriksen og Johnny Mikkelsen.

Formandens beretning til generalfor-
samlingen kan læses i vores gruppe 
Filskov fællesantenne på Facebook. 

Nye priser
YouSee varslede som mange ved pris-
stigninger fra 1. januar 2017 på deres 
tv-pakker. På vores generalforsam-
ling kunne vi så præsentere hvilken 
betydning det får for priserne for 
tv-pakkerne i Filskov fællesantenne. 

Pr. 1. januar er det følgende priser der 
gælder for et år. 

Grundpakke:  2210,76
Mellempakke: 4571,28
Fuldpakke: 5945,88

Beløbet bliver igen i år opkrævet 
kvartalsvis.

Se alle regionale tv-kanaler 
Efter kanalomlægningen er der nu 
mulighed for at se samtlige regionale 
tv2 kanaler. Man kan se alle kanaler 
samtlige 24 timer på pc, tablet, eller 
mobil. Det eneste man skal gøre er 
at logge ind med sit YouSee login på 
Yousee.dk og vælge tv-linket. 
På tv er det stadig sådan, at man på 
hovedkanalen TV2 (kanalplads 5) kan 
se regionale udsendelser fra vores 
område 19.30 og 22.30 mens regio-
nal-kanalen på kanalplads 25 sender 
udsendelser fra vores område samt de 
andre regioner. 

Den norske tv-serie SKAM
Den norske ungdomsserie SKAM er 
blevet en kæmpe succes. YouSee til-
byder nu at man kan streame både 
sæson 1, 2 og 3 på YouSee tv og 
film’appen. Man finder blot kanalen 
NRK 3. Og når sæson 4 starter her 
i foråret vil man samme sted kunne 
streame de nye afsnit. 

CAFE HACK hos YouSee
Mange lyttede med på DR søndag for-
middag til Cafe Hack og ærgrede sig 
da DR lukkede programmet. 

fortsætter næste side
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Filskov Fællesantenne, forsat:

Nu genopstår programmet i ny form. 
Den hedder DAHL på HACK og det 
er YouSee der har været med til at 
starte udsendelserne op igen. Det er 
også her man kan høre de nye afsnit. 
Alle kan lytte med via YouSee.dk 
eller Itunes. Kunder hos YouSee kan 
endvidere lytte med på infokanalen 
på TV eller via YouSee musik-ap-
pen. Udsendelserne er tilgængelige 
fra søndag kl. 10.00.

Netflix som kanalplads
Hvis man har den nye YouSee tv-boks 
har man måske allerede opdaget at 
Netflix nu har fået tildelt en kanal-
plads. YouSee har dermed gjort denne 
tjeneste meget let tilgængelig for 
eksisterende brugere af Netflix. Er 
man ikke abonnement hos Netflix 
tilbydes man en gratis måned for at se 
om man kan blive fristet af de mange 
film og tv-serier. 

Filskov fællesantenne på 
Facebook
Vi er at finde på Facebook. Gruppen 
”Filskov fællesantenne” har allerede 
en del medlemmer og er du endnu 
ikke tilmeldt kan vi kun kraftig opfor-
dre dig til at gøre det. 
Vi sørger for en løbende og omfat-

tende opdatering og information på 
siden så man hele tiden har mulighed 
for at følge med i de seneste nyheder 
og muligheder.  Samtidig kan vi lave 
opslag med links til YouSee så man 
hurtigt og nemt kan komme hen til 
de YouSee sider der fortæller og viser 
hvordan man skal gøre og forholde 
sig til de forskellige ting man er i tvivl 
om. 
Kort sagt forsøger vi så godt vi kan at 
opdatere om alt lige fra driftsstatus, 
gode tilbud og orientering om nyska-
belser fra YouSee osv. Samtidig har 
man også her mulighed for at stille 
spørgsmål til os hvis man er i tvivl om 
noget. Vi vil så forsøge at besvare dem 
så godt vi kan. 
Vi vil gerne være så aktuelle som 
muligt og være i direkte kontakt og 
dialog med vores trofaste medlemmer 
så de får den allerbedst service. Og her 
har de sidste par måneder vist at denne 
Facebook gruppe har været helt ideel 
til at give jer kunder hurtig og nyttig 
information om de forskellige hændel-
ser der er sket.

Tilflytning eller Udflytning
Tilflytning eller udflytning bedes hur-
tigst muligt meddelt til kasserer

fortsætter næste side
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Filskov Fællesantenne, forsat:

 Andreas Andersen på 30653005 eller 
75348787, så vi har mulighed for at få 
ændringen meldt til vores regnskabs-
fører og YouSee. 
Og det giver også en meget større 
mulighed for at den TV pakke og 
en eventuelle bredbåndspakke man 
gerne vil have kan være helt på plads 
på dagen man flytter ind.

Driftsstatus
Man har altid mulighed for at få et 
overblik over driftsstatus på ens egen 
adresse. Det gælder både hvad angår 
tv-kanaler, div. fejl på tv-signal og 
internet.
På vores hjemmeside Filskov-
faellesantenne.dk går man ind under 
”driftsinfo 7200” og taster sin adresse 
ind. Så vil man med det samme få 
en aktuel status på tv og internet 
signal og modtagelse i sit områ-
de.

Husk at finde og holde 
kanalerne på dit TV eller 
TV boks opdateret
Hvordan det gøres er afhængig af 
TV eller boks typen.
Men fælles er at hvis man bliver 
bedt om at indtaste en udby-
der skal man vælge den hvor 

”YouSee” indgår. 
Hvis man bliver bedt om at indtaste 
et netværksnummer skal man indtaste 
følgende nummer: 
DVB-C-tv med MPEG4-modtager 
samt MPEG4-bokse der ikke er fra 
Yousee: Netværks-id: 100
YouSee boksen eller HD Standardboks 
(Samsung): Netværks-id: 120
Andre YouSee bokse – som Sagem: 
Netværks-id: 130
Bemærk at visse modeller kræver 
mere end de tre cifre. Der skal man 
så fylde op med ”0” FØR de tre cifre.
Frekvens skal være: 450, Symbolrate 
skal være: 6875, Modulation/Quam 
skal være: 64

fortsætter næste side



Filskov Fællesantenne, forsat:

Hvis du mangler TV kanaler
Så ring til en fra antenneforeningen 
FØR du ringer til en TV montør.  Vi 
har flere gange set, at de ikke kan 
løse problemet fordi det måske er et 
mere generelt problem, eller fordi der 
er en kanal der bevidst er taget ud af 
TV pakken eller at det ”bare” er et 
spørgsmål om at genindlæse kanaler-
ne og så er alt ok igen. Man kommer 
stadig til at betale regningen og det 
kan være spild af penge.

Bland Selv TV fra YouSee
Tv med Bland Selv giver dig frihed 
til at sammensætte din egen tv-pakke.

Muligheden for at kombinere en 
tv-pakke med bland selv kanaler til-
byder vi naturligvis også.
Der sker hele tiden nyt på området 
så hvis man vil se hvilke aktuelle 
muligheder man har kan se mere på 
følgende adresse. 
h t tps : / /yousee .dk/Tv/Tv_med_
Bland_Selv.aspx
Ønsker man at vælge valgfri kanaler 
skal man kontakte You See på 70 70 
40 70

Bestyrelsen
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Frisk bagerbrød
Friske blomster
Tips & lotto

Frugt & Grønt 
Brugskunst/gaveartikler
Apotek

Er der noget du mangler så spø´r Æ købmand

v/Peter Junge
Stationsvej 2, Filskov

Formand: Henrik Hansen tlf. 20 97 26 27
Fejlmelding: Johnny Mikkelsen tlf. 75 35 33 33 

Pakkeskift, flytning og adresseændring: Andreas Andersen tlf. 75 34 87 87

Filskov Fiskes
Her har du mulighed for den store fangst

os på
Filskov Fiskesø
Bredsten landevej 196
7200 Grindsted

 +45   21 27 46 22
 +45   75 34 84 30

 www.lystfisker.net

 75 34 80 21
Åben alle dage fra 7.30 - 21.00

Midtjysk isolerings teknik APS 
Omme Landevej 12 · Filskov ·    40 96 43 44 · mitpapiruld@live.dk · www.mitpapiruld.dk

 BBFilskov  Omme Landevej 10 · Filskov · www.bedandbreakfastbillund.info


